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LEDER

Første søndag i
advent er det 30 år
siden Ski nye
kirke ble vigslet.
Det vil bli markert
søndag 25. 
november, som
samtidig er av-

slutningen på bispevisitasen. Vi har
tatt med en artikkel om byggingen
av kirken, som fikk sin plass i en av
de mest ettertraktede tomtene i Ski,
Birkelunden. Kirken ble ikke byg-
get som noen «konsertkirke»; 

likevel har det vist seg at kirken
har særs god akustikk og egner seg
godt for konserter; særlig i førjuls-
tida er landskjente musikere og
sangere på plass, og de kommer
igjen og igjen. 

Noen vil si at navnet Ski nye kirke
er kjedelig og bør endres. Den kan
ikke være «ny» for alltid. Navnet er
å betrakte som et kompromiss;
ingen var særlig begeistret for det;
men kirken måtte ha et navn som
skilte den fra daværende Ski kirke.

Likevel ble kirkene forvekslet, men
dette har bedret seg etter at Ski
kirke byttet navn til Ski middelal-
derkirke. Ski nye kirke er en funk-
sjonell bygning, som skal fylles
med innhold. 

Vi skal «bygge kirke». Det gjør vi
gjennom en stor bredde av aktivite-
ter, med gudstjenesten i sentrum.
Dette er vårt hovedfokus i dette
nummeret.

«Glade jul, hellige
jul, engler daler
ned i skjul» be-
gynner en kjent
og kjær julesang.
Det er vel flere
enn meg som
synes det var litt

rart at Jesus ble født i vedskjulet
når det ble lest at han ble født i en
stall. Min undring har jeg tydelig-
vis ikke vært alene om – i den nye
salmeboken er det en forklarende
note som sier at «skjul» betyr «i det
skjulte». Erik Hillestads nye over-
settelse flytter fokus fra skjulte eng-
ler til den første natten de nybakte
foreldrene har med sitt førstefødte
barn: «Stille natt. Hellige natt. Alt
har søvn og mørke tatt. Trofast
våker de hellige to. Varsomt vogger
de barnet til ro.» Slik kan det ha
vært denne første natten slik så
mange foreldre har erfart, når ang-
sten under graviditeten og angsten
for fødselen er forløst i et skrikende
nytt menneske som etter sitt første
måltid sovner tilfreds ved mors
bryst. Den hellige natten er en natt
gjenkjennelig for alle som har opp-
levd den nyfødtes første natt. Den
hellige natten er en alminnelig natt.

Den hellige natt er en alminnelig
natt og en helt ekstraordinær natt.

Enhver fødsel er et under, men
denne natten er underet også et
mysterium som er større enn vi kan
fange med vår tanke og vår kunn-
skap. I denne natten, den gang i
Betlehem, ble Gud menneske og
flyttet til vår verden. Barnet ble
født for at vi mennesker skulle vite
hvordan Gud er når Gud holder på
i vår virkelighet og i vår verden.
Større kan en natt ikke være. 
Himmelen er kommet til jord.

Men for de to er livet som foreldre
slik det er for alle foreldre. Barnet
må ha mat fra mors bryst, og det

må vaskes og stelles. Når Maria
legger barnet til brystet, tar hun
himmelen i sin favn: «Jorden tar
himlen i favn» som Hillestad 
uttrykker dette største av alle 
mysterier.

I et ikon jeg fant i Jerusalems 
Gamleby, malt av nonner som 
holder fredens og forsoningens
fane levende midt i konflikten,
fremstilles flere av begivenhetene
julenatt. En av dem er Maria som
vasker den nyfødte Jesus i et vaske-
vannsfat. Slik må det jo ha vært.
Men alt er ikke bare det vi ser. 
I ikonet har vaskevannsfatet en
gjenkjennelig form som finnes i alle
norske lokalsamfunn. Det er formet
som en døpefont. Julenattens 
alminnelige handling når mor 
vasker barnet ble et tegn på at Gud
vasket meg da jeg ble døpt, slik at
jeg ble klargjort for livet i Guds lys. 

Slik Maria gjorde himmelen klar 
til å leve på jorden da hun vasket
barnet, gjorde Gud meg klar for
himmelen da jeg ble vasket i 
dåpens vann. Gud tok meg i sin
favn og ga meg og alle som deltar i
dåpsgudstjenestene glimt av 
himmel. 

Fredfull julefeiring!

Jorden tar himmelen i favn

Vi bygger kirke

JULEHILSEN
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REPORTASJE

Ungdommen kommer –
ta godt imot dem!

Kjell Ivar Moland
Lene - kateket
Lene har ikke rukket å bli verken husvarm eller varm i
trøya. Allerede på hennes aller første dag i ny jobb
banker menighetsbladet på kontordøra for å snakke
med henne. Skjønt, dette med husvarm er ikke helt
sant, da. Lene er vokst opp i Ski og har tråkket sine
søndagssko i Ski nye kirke. Sanggleden fikk fritt utløp
først i barnekoret Wongel og så i ungdomskoret Jus-
tus, før hun etter videregående vendte nesen ut i ver-
den sammen med TenSing Norway. Da både nesen og
resten av henne vendte tilbake til Østlandet, var det
med en fersk kateketutdanning i bagasjen. Så ble det
12 år i Langhus og ett år i Oppegård, før hun nå er til-
bake i Ski og Kråkstad menigheter som kateket.
Da Lene vokste opp, var det et stort og aktivt ung-
domsmiljø i Ski menighet, og Lene mener bestemt at
det er mulig å fylle kirka med ungdommer igjen! 

Kamilla - ungdomsarbeider
Lene har med seg Kamilla på laget. Kamilla er den nye
ungdomsarbeideren i Ski, også hun startet i høst. Og
mens Lene først og fremst skal jobbe inn mot konfir-
mantene og oppfølging av dem, har Kamilla den 
første tida hatt sterkt fokus på å dra i gang TenSing
igjen. 

«På den første øvelsen kom det 10 stykker, det er vel-
dig bra!» sier Kamilla entusiastisk. «Vi er i gang med
kor og band, og etter hvert skal det også bli mulig å
drive med dans, drama og video.» Kamilla har søkt
støtte for å fornye musikkutstyret, det skal ikke stå på
den praktiske tilretteleggingen for at dette skal slå an! 

«Jeg er ansatt i 50% stilling, og vi skal fylle opp en
halv stilling til. De siste ansettelsene viser klart at Ski
menighet ønsker å satse på ungdommen!» 
I tillegg til jobben i Ski, tar Grimstad-jenta Kamilla
praktisk-pedagogisk utdanning ved Universitetet i
Oslo. Fra før har hun en bachelorgrad i musikkviten-
skap, og musikkinteressen passer midt i blinken for en
som har hjertet sitt i TenSing. 

Begge er skjønt enige om at det å bygge kirke handler
om å bygge innenfra og ut. Det må starte med et kon-
firmantarbeid som gir ungdommen lyst til å bli med
videre. «Kirka skal ha et godt rykte blant ungdom-
men, da får de lyst til å bli med. Og et godt rykte må
bygges opp over tid», sier Lene. «Det handler om 

relasjonsbygging, om å skape et nært forhold mellom
ungdommene og oss som er ledere i menighetens 
arbeid. Ungdommene skal se at vi ledere har det gøy
og fint sammen, da får de kanskje lyst til å bli ledere
selv, og så har vi en god sirkel.» Lene har et ønske om
å bygge opp et langsiktig lederteam, en solid og stabil
base for arbeidet.

Også Kamilla er opptatt av det langsiktige perspekti-
vet. «Vi må skape et miljø der ungdommen selv kan
være med på å bygge kirke. Sin kirke! De skal kjenne
seg trygge, og at de har en plass der det er oppgaver
for dem. Når rammene er på plass, kan vi fylle på med
innhold, med tro og med de erfaringene livet gir. Det
skal være rom for alle som vil ha et trygt fellesskap.»

Lene mener at konfirmantarbeid er noe mer enn bare
arbeid med konfirmantene. «Vi må tenke større! Kon-
firmanttida berører jo hele familien. Småsøsken kan bli
med i barnekor, mamma og pappa kan kanskje prøve
seg i Skimix. Eller kanskje konfirmantforeldre kan få
oppgaver under en av gudstjenestene?» 
Lene har en klar utfordring til oss som er mer erfarne
kirkegjengere: «Ta godt imot konfirmantene! Ta godt
imot foreldrene deres! Mange synes kanskje det er litt
skummelt å snakke med en konfirmant, men det er det
ingen grunn til. Alle kan vi vise konfirmantene som
kanskje ikke kjenner kirka så godt, at dette er et godt
sted å være. Ta godt imot ungdommen, få dem til å
kjenne seg velkomne. Og da må man bryte isen litt, gå
litt utenfor komfortsonen sin.»

Kamilla og Lene har ellers klare og konkrete planer
framover. På nyåret håper de bl.a. å dra i gang måned-
lige ungdomsgudstjenester. Lene har god erfaring
med dette fra de stedene hun har jobbet før, så hvorfor
skal det ikke kunne gjøres her også? 
Og TenSing har allerede tidfestet sin første konsert.
Koret øver onsdager kl. 18, og etter øvelsen onsdag 12.
desember blir det konsert i Ski nye kirke kl. 20. «Kom
og hør! Kom og bli med!» er Kamillas klokkeklare
oppfordring.

En prat med Lene og Kamilla etterlater ingen tvil: 

Ungdommen er her, og de mener alvor! 

Ungdomsarbeider Kamilla Rød Slettene (t.v.) og kateket

Lene Beate Østerås gleder seg til konfirmant- og ung-

domsarbeidet, og har stor tro på et skikkelig oppsving!
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Gerd Jahr har vært med i Ski menighetspleies hobby-
klubb for eldre siden oppstart i 1968. Det var Solveig
Eriksen som stiftet klubben og hadde flere med seg:
Elisabeth Nilsen, Edith Notø, Sara Saltveit og Marit
Lislerud støttet opp. Målet var å ha et tilbud for eldre,
en møteplass av sosial karakter. Tilknytningen til Ski
menighet var nær, og prestene i Ski har stilt opp for
klubben med andakt og støtte helt fram til i dag.

Klubben hadde ukentlige møter i hjemmene de første
åra. Men tiltaket var så populært at Rotarysalen i Ski
Restaurant måtte leies, deretter Kjeller´n og fra 1983
Velferdssentralen. På det meste hadde klubben om-
kring 100 medlemmer.

Gerd Jahr ble etter hvert primus motor. Hun sier hun
var opptatt av at klubben skulle være et tilbud for alle
sosiale lag. Mange enker har funnet sin plass der, og
håndarbeid og julemesse var viktige aktiviteter. Men
det var ikke en kvinneklubb. Menn kom også med,
deriblant Hans M. Wivestad, som ivret for at konsert-
besøk ble lagt inn i programmet. Reiser til inn- og ut-
land hørte også med. Karl Rustad deltok i en årrekke
med dikt og opplesing.

Klubben har i dag fortsatt møter hver onsdag, og 
ansvaret er fordelt på fire, der de tar ett møte hver i
måneden. Antallet er tilbake til utgangspunktet for 50
år siden, 10-15 aktive. Gerd Jahr innser, med vemod,
at tiden er inne for å avvikle klubben. Men før det
måtte det markeres at den har vært et kjært og viktig
møtepunkt i 50 år; den har betydd mye for mange.
Feiringen fant sted 24. oktober. Bildene her er tatt på
festen.

Dag Briseid

Hobbyklubben har stått på i 50 år!

Gerd Jahr

takkes for

sin innsats

i Hobby’n

Diakon Unni M. W. Langen takker på vegne av Ski 

menighet

Kirsten Grøstad hilser fra Frivilligsentralen Egil Holte hilser fra Formiddagstreffet i Ski nye kirke

Sokneprest Ulstein hilser fra Ski menighet og prosten i 

Nordre Follo
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På vei til vigslingsgudstjeneste 27.11.1988
Vekkerklokka ringer, det er dagen for vigsling av Ski
nye kirke. Ingen har ringt i natt! Torger Nore har over-
nattet i kirken i tilfelle noen skulle prøve å gjøre hær-
verk. Det er ikke så lenge siden innbruddet i Ski
middelalderkirke. Takk Gud!

På vei over jernbanebrua ser jeg glasspiret reise seg
mot himmelen. På toppen står det nakne korset, den
verdensvide kirkens seierstegn, nå også i Ski sentrum, i
Birkelunden. Ingen katedral, men i og med at taket
ender i et glasspir får kirken himmelen til tak. En kirke
med lave terskler, ubegrenset takhøyde og et solid gulv.
Takk Gud!

Sett utenfra ligner kirken på den opprinnelige 
tegningen, men inni er alt forandret bortsett fra kirke-
rommet og himlingen! Anbudet kommunen valgte, var
det billigste, men slett ikke menighetens favoritt. 
Dermed måtte menighetens representanter i den 
kommunale byggekomiteen, først Eystein Norborg, 
så Karl Gervin og Kirsti Såheim, forsøke å få til foran-
dringer som kunne tilfredsstille menighetens ønsker.
På et sent, nesten nattlig møte hos Finn Raaum, den
kommunale byggekomiteens leder, kom det endelige
gjennombruddet, og tegningene ble radikalt forandret.
Det førte blant annet til at Tor Langseter, som utførte
grunnarbeidene, like godt gravde ut og støpte 60 m2

ekstra, gratis, og vips hadde vi fått ungdomsrom/
tilfluktsrom. (Senere på dagen, i vigslingsgudstjenes-
ten, takket Block Watnes byggeleder for godt samar-
beid. Han la til at det kun var et par detaljer igjen av 
de opprinnelige planene!) 

Takk Gud for alle de fleksible og velvillige 
menneskene som bygde kirkehuset!

Og så – inn gjennom kirkedøra i vest - hvor veien
under glasslissen i taket leder fram mot alteret i øst.
Der står den oppstandne Kristus med åpne armer og
sier «kom til meg»! Blåfargene viser til rommets 
hovedsymbolikk: «Jeg er livets vann». Fra kilden, 
Kristus, brer vannet seg ut via teppene til dåpsfatet,
helligånds-bildet, alterkeramikken og fargene på 
stolene. Takk Gud for Kirkelig Kulturverksted! 

Kirkerommet er gjort klart til fest. Tradisjonen fra 
gymsalen på Finstad skole, hvor stolene sto i en 
halvsirkel rundt alteret, har vært bestemmende for
rommets oppbygning. Vi ville se hverandre, konkreti-
sere fellesskapet. Vi har fått med oss «Ånden fra 
Finstad». Det sakrale er tydelig til stede, det er lagt til
rette for at kirkens hovedoppgave – forkynnelse, 
sakramentforvaltning og tilbedelse - kan utføres på
ulikt vis, uten at det sakrale går tapt. Takk Gud for 
alle bønnene som er bedt for Ski nye kirke!

Nå strømmer folk til, 
omkring 750 i tallet og
langt flere enn noen
hadde forventet. 
Hundrevis av frivillige
jeg har sett delta i arbei-
det for å få reist kirken,
tar plass.  Jeg fylles av
glede: Det er min menig-
het, mine folk, mine
medvandrere, vi har fått
vår kirke. Takk Gud!

Kirsti Såheim

Ski nye kirke er 30 år

Ski nye kirke i dag

Birkelunden ryddes for kirkebygg
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 75 41 26
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Sarah Olsson Haugstad,
sarah.haugstad@ski.kirken.no

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com
Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 90 13 54 23, hanserikmatre@gmail.com
Kråkstad: Kristine Saxegaard, 
tlf. 48 04 42 93, kristinesax@hotmail.com
Kateket: Lene Beate Østerås, 
tlf. 98 24 11 44, lene@ski.kirken.no

Program visitas 20.-25.november 2018
Her er noen av programpostene:

Tirsdag
0900-1030 Morgengudstjeneste –Ski nye kirke. Åpent for alle
1100-1130 -Møte beboere Finstadtunet. Hilsen ved biskop 

Stua avd 4.

Besøk hos NAV

1900-2100 -Møte med menighetsrådene. Menighetshuset Kråkstad
2100 Kveldsbønn. Menighetshuset Kråkstad. Åpent for alle

Onsdag
0930-1100 Besøk Ski ungdomsskole
1130-1330 Møte med kommunens ledelse
1600 Konfirmanttime
1900-2100 Åpent møte Ski nye kirke. Åpent for alle
2100 Kveldsbønn Ski nye kirke. Åpent for alle

Torsdag
0900- 1030 Morgenbønn Siggerud kirke. Åpent for alle

Info om prosjekt «menighetshus»
1100 –1200 Besøk Follo kvalifiseringssenter

Møte med Politi Øst.

1900-2100 Møte med frivillige i menighetene. Langhus kirke.
En kveld for alle frivillige medarbeidere

2100 Kveldsbønn Langhus kirke. Åpent for alle

Søndag
1100 – 1300 Visitasgudstjeneste. 30 årsjubileum Ski nye kirke.

Kirkekaffe med visitasforedrag. ALLE velkommen

1900 Jubileumskonsert Ski nye kirke.
Skimix og Ulf Krupka. For alle
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 

Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no

Menighetspedagog barn:
Birgitte Elin Bjørnstad, tlf. 47 45 61 51
birgitte.e.bjornstad@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Rådgiver:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Rådgiver:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
Dag Briseid, tlf. 95 44 72 24
dbris@online.no
Kjell Ivar Moland, tlf. 93 41 00 04
kjell.ivar.moland@gmail.com
Merethe Gjessing 
merethe.gjessing@gmail.com
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

DIAKONI

Bygge kirke - det handler om å fortelle
om Guds kjærlighet, skape gode
fellesskap og vise omsorg for de rundt
oss. Alt dette går hånd i hånd. Bygge
kirke handler om å være til stede for
hverandre,- når vi trenger en støttende
hånd eller å møte et varmt hjerte. Vise

omsorg når livet er sårbart og krevende. Noen trenger
besøk, en samtale, å bli sett. Noen ønsker å få brukt
seg i spennende utfordringer og frivillige tjenester-
menighetene har bruk for deg☺

Det å bygge kirke handler også om å ha åpne, trygge
møteplasser hvor folk får være seg selv og oppleve
tilhørighet. Kirkekaffe er en naturlig møteplass for alle

generasjoner. Barnekor, voksenkor, søndagsskole,
Barnetimen, babysang og Tensing bygger vennskap og
gir gode opplevelser.  På Hyggestua og
Formiddagstreffet er seniorer i alle aldre velkommen
til fellesskap og hygge! Middag på tvers gir deg
mulighet til å møte nye mennesker og kulturer. Og i
høst begynte 12 flotte nye konfirmanter fra hele Follo
på tilrettelagt konfirmasjonsundervisning hos Sarah
prest, og de er blitt med i ungdomsklubben vår, - et
herlig ærlig fellesskap med mye omsorg.

Ta vare på hverandre. Søk støtte hvis du trenger. Og
bli gjerne med å bygge kirke gjennom ulike frivillige
oppgaver ☺

Unni Merethe Langen

NYTT FRA KIRKEVERGEN
Jens Erik Undrum

For tiden er jeg prosjektleder for
sammenslåing av Oppegård og Ski
kirkelige fellesråd. Vi skal bli Nordre
Follo kirkelige fellesråd. Det er en stor
oppgave for oss!

De syv menighetsrådene og stabene
har kartlagt sine styrker og svakheter.
Gjennomgående tilbakemeldinger er at man ønsker å
beholde mye slik det er i dag, men det er ønske om
mer daglig ledelse i menighetene og å se på
muligheter for noe samarbeid over soknegrensene.

Vi skal etablere en felles administrasjon. Den vil få
plass i Ski nye kirke. I tillegg kan det bli noen
endringer i menighetsstabene da to prester og en
diakon må flyttes fra Kolben til stabene i arbeids-

kirkene. Disse vil få kontor enten på Greverud eller
Sofiemyr kirker.

Vi er i dialog med prosjektledelsen for den nye
kommunen for å avklare hvordan samarbeid og
praktiske rutiner kan bli best mulig. Oppegård
kirkelige fellesråd har et nærmere samarbeid med
kommunen enn det har vært her i Ski.

Vi har etablert syv temagrupper som skal utarbeide
forslag til organisering innen sine felt. Hver
temagruppe har fått sitt mandat. De lager innstillinger
som behandles i kirkelig fellesnemnd. Fellesnemnda
består av tre representanter fra hvert fellesråd, prost
og representant fra kommunal fellesnemnd. 

Du kan lese mer om arbeidet på vår nettside:
www.ski.kirken.no

Å bygge kirke i Nordre Follo kirkelige fellesrådsområde
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I dette nummeret er det Ruth K. Hauen Neslein
som har tatt imot utfordringen og delt en julesang
med menighetsbladets lesere.
Ruth K. Hauen Neslein er født og oppvokst i Molde,
men har bodd på Siggerud og Ski hele sitt voksne
liv med mann og etterhvert tre barn.

Hun er utdannet førskolelærer og har jobbet i Siggerud barnehage,
og de siste tjue årene ved Vevelstadåsen  barneskole.
Hun er glad i sang og musikk og har i mange år ledet
barngospelkoret i Siggerud, Jubelgjengen, sammen med Knut
Hagen. Nå synger hun i Skimix som øver i Ski nye kirke hver
torsdag kveld.

Gjennom Røde Kors har familien meldt seg som besøksfamilie for
flyktninger. De møtes en gang i uka og hjelper til med lekser og
språklige og kulturelle utfordringer som flyktningene kan møte på i
sin nye hverdag. Hun og ektemannen er  også en av hjelperne når
det serveres «Middag på tvers» en lørdag i måneden i Ski nye kirke.

- Jeg har valgt en julesang som er skrevet av Erik Hillestad og
tonsatt av Carola Häggkvist. Den heter Himlen i min favn. Den
handler om Maria og all hennes undring og spørsmål når hun ser
på det lille  nyfødte barnet Jesus. Jeg synes det beskrives veldig
jordnært og vart og fint de tankene Maria har i denne stunden.

Ragnhild Faarlund utfordres i neste menighetsblad

Merethe Gjessing

DIKTET
Himlen i min favn

Vem har tent den stjärnan                                            
som spegles i ditt öga
vem tok mörkret bort 
i herdars blick din första natt?
Vem har flätat kronan 
av strå omkring din panna?
Vem har fört tre vise
till vårt stall, min kära skatt?

Är du en av tusen små?
Är du han dom ventar  på?
Du mitt lille barn som ängel givit namn.
Är det jordens dølda skatt
jag fått skydda denna natt?
Är det sjölvet himlen
som jag gungar i min famn?

Vem har väckt den rädslan
som lärt ditt hjärta gråta?
Varför tar din hand
så hårt et grepp om mammas hår?
Runt oss dansar skuggor
nu är ängeln borta.
Han sa så mycket vackert,
mycket mer än jag forstår.

Giv att dina dagar
får bli till andras glädje.
Giv at alla möter dig
med kärlek mild och god.
Aldrig skal jag glömma
de ord som jag fick höra.
Vad som än oss händer,
vil dom ge oss kraft och mod.

Vem har tänt den stjärnan
som speglas i ditt öga,
himmeldiamanten
över staden Betlehem.

Erik Hillestad

Liker du å synge, da liker du kanskje også å
synge julesangene våre?

For 8. gang inviteres du til Ski middelalderkirke for å
synge kjente og kanskje noen mindre kjente julesanger. 
Da får du også høre historiene om hvordan de enkelte
julesangene ble til. 

Visste du at «Det lyser i stille grender» ble skrevet en 
varm sommerdag i 1931? Dette er en fin anledning til å
besøke kirken som i generasjoner har gitt Skis innbyggere
opplevelser i sorg og glede. Mens mørket senker seg
utenfor kirken, kan vi
sammen i varmen og lyset
inne i kirken glede oss
over den sangskatten vi
har i julesangene.

Du er hjertelig
velkommen!
Gratis inngang.

Kari Opsahl Pihl

Vi synger julesanger  
Ski middelalderkirke søndag 16.12. kl. 18.00
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski
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64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no
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Lidenskap i hver stein

      
Oslo  22 15 55 50  Vestby  64 95 41 00

Ønsker du ny inskripsjon, tilbyr vår steinhugger  
Jan dette helt komplett, nå til fast lav pris.  
Vi leverer også ny gravstein og vedlikehold.

Fast pris hele 2018: 
Inskripsjoner på gravstein kr 4500,-

www.ellingardmonument.no

Vi takker våre annonsører. 
Vi vil gjerne ha flere.



Døpte 
Ski:
28.10.2018 OscarSolberg Frydenlund
19.08.2018 Guro Olea Løken

Amalie Stark-Larsen
26.08.2018 David Hekmatnia

Noah Fjeldberg Olsen
Aleksander Klunderud
Leah Rose Gaarder
Emilia Gjerberg Røhme
Oliver Ekeberg Lauritsen
Mathias Ek Bjørtuft

09.09.2018 Fredrik Oskar Mowinckel 
Knudsen

23.09.2018 Marcus Oppigård Onstad
Amanda Hjorth Wik
Alexander Tveter Stavelin

30.09.2018 Adrian Alnes Delphin
Olea Hjertine Juul

07.10.2018 Colin Andre Talm
14.10.2018 Jesper Ystmark Tverdal
21.10.2018 Mia Vindsnes Frostmo

Mathilde Elise Rustad Spilleth
Oliver Henning Karlsson
Liam Pedersen
Lara Lund Heinert

Kråkstad:
23.09.2018 Pontus Valentin Pousette
07.10.2018 Saga Nyheim Ragnarsson

Viede
Ski: 
04.08.2018 Oda Grindheim

Øyvind Gulbrandsrud
11.08.2018 Susann Taranger

Dan Christian Darum 
Desire Niltveit 
Knut Dyregrov

18.08.2018 Julie Schulerud Hay Walseng
Christian Solstad Westgaard

01.09.2018 Jeanette Kjekesrud
Mathias Källström

08.09.2018 Mari Ellefsen
Lars Fredrik Martinsen

29.09.2018 Janita Lysjø
Nils Ole Jentoft

13.10.2018 Malene Myhre Skar
Eirik Venjum

Kråkstad 
04.08.2018 Johanna Gottschamel

Svenn Håkon Haug
18.08.2018 Maria Sipos  

Magnus Tefrum
01.09.2018 Anniken Abrahamsen

Tommy Abrahamsen
29.09.2018 Wenche Dahl 

Ivar Åge Larsen

Døde
Ski: 
21.06.2018 Eivind Tornes
12.07.2018 Erik Brandtenborg
13.07.2018 Gerd Synnøve Grytland
19.07.2018 Alma Haga
21.07.2018 Rolf Skjeldnes
24.07.2018 Finn Osvald Hansen
31.07.2018 Leif Skage
07.08.2018 Aslaug Lemme Johannessen
10.08.2018 Ragnhild Evy Arnesen
13.08.2018 Irma Jangås
15.08.2018 Roy Olav Fiala
01.09.2018 Kristian Hole
03.09.2018 Bjørn Lie
05.09.2018 Dag Person

Erling Grønvold Olsen
07.09.2018 Frida Mørch
15.09.2018 Kjell Johansen
17.09.2018 Kjell Fredrik Kleven
18.09.2018 Hagbart Theimann
19.09.2018 Sylvia Alice Kløvstad
23.09.2018 Nils Erik Dybendal
24.09.2018 Arnhild Rogne
29.09.2018 Aud Ragnhild Dahl
30.09.2018 Solveig Johanna Erlandsen
02.10.2018 Thor Aage Fjeldheim

Kråkstad: 
19.07.2018 Marion Halvorsrud
17.08.2018 Bjørn Arvid Engemoen
20.09.2018 Liv Synnøve Frisvold

SLEKTERS GANG
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Ingen jul uten Follo Kammerkor lille julaften!
For mange er det å høre Follo Kammerkor synge på lille julaften en viktig del av juletradisjonen.

I år utvider de med en ekstra konsert for at enda flere skal få denne flotte, 
høytidelige opplevelsen. 

Velkommen til nydelige juletoner i Ski nye kirke 23. desember kl. 19.00 og 21.00.



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

18. november – 26. s. i
treenighetstiden 
Ski nye kirke kl 11.00
Tro og Lys gudstjeneste med
presentasjon av konfirmanter ved
Sarah O. Haugstad. Unni Merethe W.
Langen. Øyvind Pihl. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen. 
Tor Magne Brækkan. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsandakt ved Jens Døvik.
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Sven
Holmsen. Tor Magne Brækkan.

25. november -  Kristi Kongedag
Ski nye kirke kl 11.00
Visitasgudstjeneste.
Jubileumsgudstjeneste. Biskop Atle
Sommerfeldt og lokale prester. 
Ulf Krupka. Follo Kammerkor.
Fellesgudstjeneste. Nattverd.
Søndagsskole. Kirkekaffe. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsandakt ved Jan Erik Breen.

2. desember – 1. s. i adventstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved 
Sven Holmsen. Birgitte Bjørnstad.
Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 17.00
Julegrantenning og
familiegudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Ulf Krupka.
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsandakt ved Cathrine og 
Trond Hansrud.

9. desember – 2. s. i adventstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling.
Lorenzo Nardocci. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.
Tor Magne Brækkan. 

16. desember – 3. s. i adventstiden
Kråkstad kirke kl 18.00
Kveldsgudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Tor Magne Brækkan. 
Ski middelalderkirke kl 18.00
Vi synger julesanger ved Sven
Holmsen. Ulf Krupka. Kari og
Andreas Pihl.

23. desember – 4. s. i adventstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved Johannes
Ulstein. Lorenzo Nardocci. 

24. desember – Julaften
Ski middelalderkirke kl 13.00
Julaftensgudstjeneste ved Øystein
Spilling. Tom Wiklund. 
Ski nye kirke kl 14.30
Julaftensgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein. Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 14.30
Julaftensgudstjeneste ved Sven
Holmsen. Tor Magne Brækkan. 
Ski middelalderkirke kl 14.30
Julaftensgudstjeneste ved 
Øystein Spilling. Tom Wiklund.
Ski nye kirke kl 16.00
Julaftensgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein. Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 16.00
Julaftensgudstjeneste ved Sven
Holmsen. Tor Magne Brækkan.
Ski middelalderkirke kl 16.00
Julaftensgudstjeneste ved Øystein
Spilling. Tom Wiklund. 

25. desember – Juledag
Kråkstad kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein. Tor Magne Brækkan. 
Ski nye kirke kl 12.00
Høytidsgudstjeneste ved 
Sven Holmsen. Ulf Krupka.

26. desember – 2. juledag
Ski middelalderkirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Tor Magne Brækkan. 

30. desember – Romjulssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen. 
Tor Magne Brækkan.

31. desember – Nyttårsaften
Ski middelalderkirke kl 16.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Anna Rubach.

1.januar – Nyttårsdag
Langhus kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved Gunnvor
Hovland. Anna Rubach. 

3. januar
Kråkstad 
Juletrefest på Kirkens hus kl 17.00.

6. januar – Kristi åpenbaringsdag
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste med
juletrefest ved Sarah O. Haugstad.
Birgitte Bjørnstad. Lorenzo Nardocci. 

13.januar – 2. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen. 
Tor Magne Brækkan. 

20.januar – 3. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved 
Sarah O. Haugstad.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.

27.januar – 4. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Internasjonal gudstjeneste. 
Ved Sven Holmsen.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste

3. februar – 5. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved
Johannes Ulstein. Brigitte Bjørnstad.
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsandakt

10. februar – 6. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsandakt

17. februar – Såmannssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsandakt

24. februar – Kristi forklarelsesdag
Kråkstad kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsandakt
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste

3. mars – Fastelavenssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsandakt

6. mars – Askeonsdag
Ski nye kirke kl 19.00
Askeonsdagsgudstjeneste

10. mars – 1. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsandakt
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REPORTASJE

Ski menighets høstfest 2018
Henning Thauland

Høstfesten 2018 ble gjennomført 13. oktober.
Også i år var det stor aktivitet både inne og
ute. I kafeen var det suppe og focaccia, kaffe
og hjemmebakte kaker. Det var kakelotteri,
lykkehjul, is og popcornsalg og salg av jule-
kort laget av kvinner fra Nepal.

I kirkerommet ble det fremført minikonserter ved
Yngel og Wongel. Det var også flott solosang av 
Anders Jankov som fremførte folketonen 
«Den bortkommende sauen». Follo Kammerkor 
avsluttet i kirkerommet med vakker korsang.

Utendørs var det stor aktivitet med Holy Riders
som stilte med motorsykler, og Brannvesenet som
stilte med 2 brannbiler. KFUK-KUFM-speiderne
tente bål i bålpannen hvor man kunne grille 
pinnebrød.

På nedsiden av kirken var det mulighet til å prøve
seg som kasseklatrer. Sikret med 16 m lift var det om
å gjøre å balansere på toppen av så mange bruskas-
ser som mulig. Fjorårets rekord på hele 26 kasser var
umulig å slå med de rådende vindforhold, så årets
vinner bør si seg godt fornøyd med og å stå på 
toppen av 16 bruskasser.

Høstfesten ble avsluttet med trekning av gevinster i
lotteriet. Arrangement ga en kjærkommen inntekt
på nesten 40.000 til menighetens arbeid.

Wongel synger med ivrige små lyttere

Kasseklatring

Både små og store hilste på Holy Riders

Sissel Foss og Solveig Nordahl klar med kakelotteriet

Is og popcorn var populære salgsvarer i kjelleren

Øystein Trædal setter i gang trekningen av lotteriene


